[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2025

                                                                                    № 265
О внесении изменений в постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 20.03.2025 №259 «О запрете выхода (выезда) людей на лед водоемов Суоярвского муниципального округа в весенний период 2025 года»
Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения в период истончения и разрушения льда на водоемах, находящихся на территории Суоярвского муниципального округа:

1. Внести в постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 20.03.2025 № 259 «О запрете выхода (выезда) людей на лед водоемов Суоярвского муниципального округа в весенний период 2025 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Запретить выход и выезд на лед водоемов в границах Суоярвского муниципального округа с 01 апреля 2025 года».

1.2. Пункт 2 постановления исключить.

1.3. Пункты 3, 4, 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 2,3,4,5,6.

1.4. В пункте 3 постановления слова «в период ледостава» заменить словами «в период активного таяния льда».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                                          Р.В. Петров
_____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, отдел ГО и ЧС, ГИМС, отдел образования, культуры и социальной политики.